

INDICE PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS
ACUERDO MARCO PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL SANITARIO DE GINECOLOGÍA ,
PLANIFICACIÓN, DERMATOLOGÍA Y UROLOGÍA PARA LA OSI BARRUALDE-GALDAKAO ESI
G/110/20/1/0524/O631/0000/022018

I.	OBJETO DEL EXPEDIENTE	2
II.	BASES GENERALES PARA LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DEL MATERIAL.....	2
A.	PRECIOS UNITARIOS.....	2
B.	MUESTRAS.....	2
C.	VARIANTES	4
D.	PLAZO DE ENTREGA.....	4
E.	PENALIDADES.....	4
F.	CANTIDAD ESTIMADA DE COMPRA	4
G.	ENTREGA DE LOS PEDIDOS.....	4
H.	COSTE DE INSTALACIÓN O IMPLANTACIÓN	5
I.	MATERIAL FUNGIBLE Y ACCESORIOS DEL EQUIPAMIENTO	5
J.	VIGENCIA DEL CONTRATO	5
K.	VALOR ESTIMADO	5
L.	PRODUCTOS SANITARIOS IMPLANTABLES O PROTESIS QUIRURGICAS.....	5
III.	CONDICIONES GENERALES DE LA OFERTA.....	7
A.	RÉGIMEN DE SUSTITUCIÓN DE BIENES OBJETO DE SUMINISTRO	7
B.	OTRAS ESPECIFICACIONES DEL CONTRATO.....	7
IV.	SERVICIO POSTVENTA.....	7
A.-	FORMACIÓN Y ADIESTRAMIENTO.	7
B.-	ENTREGA DE DOCUMENTACIÓN.	8
V.	DOCUMENTACION A INCLUIR	8
A.	SOBRE B “OFERTA ECONÓMICA Y CRITERIOS EVALUABLES DE FORMA AUTOMÁTICA MEDIANTE LA APLICACIÓN DE FÓRMULAS”.....	8
B.	SOBRE C “CRITERIOS CUYA APLICACIÓN REQUIERE REALIZAR UN JUICIO DE VALOR”.....	8
VI.	CRITERIOS DE VALORACION:.....	8
A.	CRITERIOS QUE REQUIEREN UN JUICIO DE VALOR.....	8
B.	CRITERIOS DE VALORACIÓN POR FÓRMULA	10
VII.	CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS.....	12
ANEXO I.....		17

PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS
ACUERDO MARCO PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL SANITARIO DE GINECOLOGÍA, PLANIFICACIÓN,
DERMATOLOGÍA Y UROLOGÍA PARA LA OSI BARRUALDE-GALDAKAO ESI

I. OBJETO DEL EXPEDIENTE

Mediante esta contratación se pretende cumplimentar las necesidades actuales de **ADQUISICIÓN DE MATERIAL SANITARIO DE GINECOLOGIA , PLANIFICACIÓN, DERMATOLOGÍA Y UROLOGÍA PARA LA OSI BARRUALDE ESI**, cuyas características se describen en el punto VII y ANEXO I de este pliego.

Los productos objeto de contratación se consideran necesarios para la prestación de asistencia sanitaria en la OSI Barrualde-Galdakao ESI. No disponiendo de medios materiales ni humanos necesarios para abastecerse, se considera idónea la contratación externa.

En este Pliego se recogen las especificaciones técnicas y administrativas generales que regirán la contratación para el suministro de materiales que se precisa y tienen, al igual que las contenidas en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, carácter contractual para las partes.

II. BASES GENERALES PARA LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DEL MATERIAL

La adjudicación será a lote entero. (ANEXO I)

Los lotes 31 y 33 conllevarán la cesión del **equipamiento, puesta en funcionamiento, mantenimiento, comunicación y actualización de Software necesario, para lo que el adjudicatario deberá sin coste alguno:**

- a) Suministrar el equipamiento y la tecnología más actualizada.
- b) Suministrar los sistemas de información necesarios para su funcionamiento.
- c) Mantenimiento del equipamiento
- d) Suministrar la documentación del equipamiento y los soportes informáticos, para su adaptación al sistema de calidad del Servicio.
- e) Con sus correspondientes accesorios: baterías, cables de red, –y cualquier otro elemento de soporte necesario.

Requisito previo de las ofertas: Todas y cada una de las ofertas deberán cumplir todas las características técnicas de obligado cumplimiento.

A. PRECIOS UNITARIOS.

Los precios máximos se entienden unitarios para la unidad de medida solicitada, dicho precio se entiende que comprende todos los gastos directos e indirectos y cualquier impuesto o gasto que pueda gravar la operación, tasas, impuestos y licencias de cualquier naturaleza, así como el coste de transporte desde los almacenes de la empresa hasta los centros de la OSI Barrualde-Galdakao ESI. No está incluido el IVA. Los precios unitarios se expresarán con un máximo de 4 decimales.

B. MUESTRAS

Es condición imprescindible, el envío de nº de muestras que figura en el Anexo I, debidamente identificada de todas y cada una de las referencias ofertadas, con su correspondiente albarán y en el supuesto de que además se quiera que le sean devueltas, el licitador deberá especificarlo **claramente, en dicho albarán.**

- **Organización de Servicios destino de las muestras**

DIRECCIÓN DE LA ORGANIZACIÓN DE DESTINO DE LAS MUESTRAS

CENTRO	DIRECCIÓN	LUGAR DE ENTREGA	A LA ATENCIÓN DE
OSI BARRUALDE – GALDAKAO ESI	Barrio Labeaga, 46 A	1ª Planta Registro General	SUMINISTROS

Las muestras deberán estar depositadas en la dirección arriba indicada, siendo el último día de presentación el día y hora de vencimiento del plazo de presentación de ofertas.

- **Normas para identificación de las muestras**

1. Cada muestra (unidad) de los diferentes productos, deberán estar debidamente identificadas con:
 - Número de expediente
 - Número de lote y código de artículo
 - Nombre de la empresa ofertante
 - Referencia del artículo para el proveedor
VER MODELO DE ETIQUETA (punto 6)
2. Se deberá ajustar el número de muestras (unidades) al solicitado en el Pliego de Bases Técnicas Anexo
3. Las muestras que no reúnan los requisitos de identificación no serán valoradas.
4. Las muestras no probadas se quedarán en los diferentes Centros de recepción, salvo en los casos en que el proveedor explice su intención de recuperación.
5. **IMPORTANTE:** Las muestras se deberán entregar con el correspondiente ALBARÁN DE ENTREGA.

<p>Nº de expediente: <<<i>expediente</i>>></p> <p>Nº Lote: <<<i>lote</i>>></p> <p>Nombre empresa: <<<i>empresa</i>>></p> <p>Ref. Del proveedor: <<<i>Ref. proveedor</i>>></p> <p>Oferta de que se trata: <<<i>Oferta</i>>></p>

6. MODELO DE ETIQUETA DE MUESTRA:

No obstante, y durante el período de evaluación técnica de los materiales ofertados, se podrán solicitar muestras o demostraciones en aquellos casos que se considere necesario para poder valorar el producto. Dichas muestras deberán presentarse en las condiciones óptimas de conservación. Se presentarán tal y como vayan a ser suministrado el artículo a las organizaciones peticionarias.

Las muestras y su devolución (en el caso de ser necesario), serán sin cargo alguno para Osakidetza.

C. VARIANTES

Se aceptarán propuestas de variantes en los aspectos ambientales, técnicos, económicos, estéticos o funcionales, que no supongan una modificación del objeto del contrato, esto es, presentación de productos alternativos cumpliendo lo determinado en el pliego de prescripciones técnicas y dentro del precio máximo total del lote. Se podrán presentar un máximo de dos variantes.

D. PLAZO DE ENTREGA

La periodicidad de las entregas se determinará en función de las necesidades de la OSI Barrualde–Galdakao ESI. El plazo máximo de entrega desde la recepción del pedido será de 4 días naturales.

E. PENALIDADES

Por incumplimiento de los plazos de entrega de las prestaciones definidas en el contrato se podrá imponer como penalidades el 10% del importe económico de cada pedido solicitado y no entregado en los plazos establecidos.

Las entregas que no cumplan con los requisitos técnicos establecidos en el pliego, podrán originar la imposición de penalidades en una cuantía del 2% al 5% del importe del precio del contrato, ya sea éste una entrega parcial o total del objeto del contrato.

La demora en el cumplimiento del plazo total, podrá originar las penalidades previstas en el art. 212.4 del TRLCSP.

Adicionalmente, si tuviera que realizarse una compra de los bienes dejados de suministrar, o en su caso, de los bienes defectuosos a otro proveedor, serán por cuenta del contratista todos los gastos que ello ocasione, entendiendo por gasto la diferencia existente entre el precio adjudicado y el precio del proveedor alternativo.

Estos gastos y las penalidades impuestas, se harán efectivas mediante deducción de las cantidades que en concepto de pago total o parcial deban abonarse al contratista.

En cualquier caso, la Administración valorará si procede la resolución del contrato, en el marco legal establecido en el art. 212 TRLCSP.

F. CANTIDAD ESTIMADA DE COMPRA

Al tratarse de un Acuerdo Marco el número de unidades previsto es estimado, estando sujeto a las necesidades de la organizaciones de servicios, y por tanto no se considera elemento esencial del contrato. Cualquier variación al alza o a la baja, según las necesidades reales, no limitará las obligaciones del contratista ni dará lugar a compensación económica alguna. . El número de unidades de compra se fijará a demanda del centro

G. ENTREGA DE LOS PEDIDOS

El lugar de entrega de los pedidos será el designado en los mismos. La prestación del suministro incluye el transporte de los productos hasta los Centros a cargo de la empresa adjudicataria. Los gastos de la entrega y transporte de los bienes objeto del suministros al lugar fijado serán de cuenta del Contratista.

H. COSTE DE INSTALACIÓN O IMPLANTACIÓN

Las empresas adjudicatarias deberán proporcionar los mecanismos específicos necesarios para la implantación de los artículos sin coste adicional.

I. MATERIAL FUNGIBLE Y ACCESORIOS DEL EQUIPAMIENTO

Los licitadores deberán incluir en la oferta la siguiente información complementaria referente al material fungible, su omisión será motivo de exclusión:

- Formato de venta (Unitario, número de unidades por caja...)
- Tipo de fungible.
- Si el fungible utilizado es exclusivo del equipo ofertado y de la casa comercial ofertante.
- En caso de que los materiales fungibles tengan caducidad, habrán de indicarse los plazos medios de caducidad.

J. VIGENCIA DEL CONTRATO

La vigencia del contrato será de 2 años, prorrogables por un máximo de 2 años.

K. VALOR ESTIMADO

El **valor estimado** del presente expediente es:

PERIODOS	IMPORTE MÁX IVA EXC
Presupuesto máximo contrato inicial bianual SIN IVA	392.188,05 €
Presupuesto prórroga/s SIN IVA	392,188,05 €
Presupuesto previsto para modificaciones 15% SIN IVA	117.656,42 €
Valor estimado del expediente SIN IVA	902.032,52 €

L. PRODUCTOS SANITARIOS IMPLANTABLES O PROTESIS QUIRURGICAS

Los lotes 27 y 28 son **productos sanitarios implantables**.

Las ofertas deberán realizarse a la prótesis completa, indicándose los precios correspondientes al mismo y a los distintos componentes. Por la administración se podrán realizar pedidos de componentes aislados cuando las necesidades asistenciales así lo demanden, estando el adjudicatario obligado a proporcionar dichos componentes en las condiciones a que esté sometido el cumplimiento del contrato.

Con objeto de ofrecer el adecuado nivel de protección a los pacientes, a los profesionales sanitarios que utilicen los productos sanitarios y a OSAKIDETZA- S.V.S., asegurando que los productos son seguros y cumplen las prestaciones especificadas por el fabricante, deberá reunir los correspondientes requisitos establecidos en la normativa específica que regula este tipo de productos sanitarios según su clasificación legal, con especial remisión a sus disposiciones en lo referente a marcado, autorizaciones y tarjetas de implantación.

Cuando son implantados correctamente y utilizados según su finalidad prevista, deberán reunir los siguientes requisitos:

- a. Productos sanitarios implantables activos (marcapasos, desfibriladores, estimuladores nerviosos y musculares, electrodos, bombas de infusión implantables, implantes cocleares, etc) ostentar el marcado CE, de acuerdo al RD 1616/09, de 26 de Octubre, sobre productos sanitarios implantables activos.

- b. Prótesis quirúrgicas fijas: productos sanitarios que precisen de una implantación interna y fija en el paciente a través de un determinado acto quirúrgico, estando dirigidas a sustituir artificialmente y de forma permanente la falta de un órgano o de parte de él o de su función y que no hayan sido englobadas en el apartado A) anterior, de acuerdo con el RD 1591/09, de 16 de octubre.

Si alguna de las características técnicas indicadas determina una marca o modelo exclusivo, dicha indicación deberá entenderse como equivalente.

Los adjudicatarios deberán efectuar un depósito-consigna del producto sanitario implantable o prótesis quirúrgica adjudicada, que se concretará con el Departamento de Compras a instancia del Jefe de Servicio implicado, y cuya reposición será según implante.

El material no utilizado, próxima su fecha de caducidad, se acordará con el Servicio el momento de la retirada de la mercancía y se comunicará al Departamento de Compras.

Las caducidades de los materiales en **depósito-consigna** no serán inferiores al 50% de la vida útil del material, ni inferior a 60 días.

El proveedor asegurará la reposición de **depósito-consigna** en tiempo no inferior a 24 horas. Este plazo será menor si se trata de pedidos URGENTES.

Las empresas deberán indicar en su oferta la referencia del fabricante de cada artículo ofertado. En caso de que el artículo pueda darse en diferentes medidas o presentaciones, deberá figurar en Anexo aparte las referencias de los distintos artículos susceptibles del suministro con esta descripción.

Presentación: Los productos se presentarán en envase unitario estéril.

Identificación: Con objeto de garantizar la trazabilidad y el seguimiento del producto a lo largo de toda la cadena de suministro, cada envase debe venir identificado mediante etiqueta de código de barras en el estándar GS1 128, que contendrá los siguientes identificadores de aplicación (IA):

- (01) seguido del código EAN.UCC (GTIN13) de la unidad.
- (17) Fecha de caducidad.
- (10) número de lote
- (21) número de serie (en los productos que aplique).

A tal efecto acompañarán 4 etiquetas removibles con el código en cada envase individual. Se excluirán aquellas ofertas que no las aporten.

En el caso de que por las características físicas de las prótesis no sea posible incluir la etiqueta con el código de barras, este se informará en su correspondiente albarán, para cada línea de material su correspondiente código.

El adjudicatario queda obligado a facilitar, de manera inmediata, toda la información requerida por las organizaciones de servicios para la gestión de la lectura de las etiquetas de barras para la identificación de sus productos.

Garantías de identificación: Las empresas adjudicatarias se comprometen a notificar, inmediatamente, cualquier cambio en la identificación del producto durante la vigencia del contrato, a los servicios de Compra de la organización de servicios.

Deberá facilitar, también, en calidad de **depósito-consigna** y mientras sea adjudicatario, el instrumental específico y necesario para el implante de la prótesis adjudicada o producto sanitario implantable adjudicados.

Por tratarse de instrumental depositado en el Centro mientras se consuma un determinado producto sanitario implantable o prótesis quirúrgica fija, el adjudicatario se hará cargo de posibles reparaciones o reposiciones del mencionado instrumental.

Las empresas adjudicatarias, se comprometen a notificar inmediatamente, cualquier cambio en la identificación del producto durante la vigencia del contrato, a los Servicios de Compras de la organización de Servicio.

III. CONDICIONES GENERALES DE LA OFERTA

A. RÉGIMEN DE SUSTITUCIÓN DE BIENES OBJETO DE SUMINISTRO

Durante la vigencia del contrato, los adjudicatarios podrán proponer sustituciones de los productos o materiales seleccionados, por otros que incorporen avances o innovaciones tecnológicas que mejoren las prestaciones o características de los adjudicados, siempre que su precio no exceda el inicialmente adjudicado y cumplan con los requisitos legales y administrativos determinados en la contratación del artículo primitivo.

En todo caso, el órgano de contratación, por propia iniciativa y con la conformidad del suministrador, o a instancia de éste, tiene la facultad de incluir nuevos bienes del tipo adjudicado o similares a los adjudicados cuando concurren motivos de interés público o de nueva tecnología o configuración respecto de los adjudicados, cuya comercialización se haya iniciado con posterioridad a la fecha límite de presentación de ofertas, siempre que su precio no exceda del límite que se establece en el apartado anterior, y dispongan de los requisitos legales y administrativos determinados en la contratación base.

El órgano de contratación resolverá sobre la petición solicitada para estos supuestos mediante resolución y en el caso de baja o sustitución implicará la exclusión automática del bien cuya baja haya sido acordada o del bien sustituido.

B. OTRAS ESPECIFICACIONES DEL CONTRATO

Si durante la vigencia del contrato o contratos resultantes de este procedimiento, el adjudicatario viniera a ofertar unas condiciones económicas más ventajosas a las incluidas en el contrato en vigor, por razones de interés público se procederá a modificar el contrato de acuerdo a las mismas

IV. SERVICIO POSTVENTA

A.-FORMACIÓN Y ADIESTRAMIENTO.

El adjudicatario impartirá cursos de formación para uso y adiestramiento de los equipos al personal que vaya a hacer uso de los mismos, además de cursos de mantenimiento para el personal técnico del Servicio de Electro medicina.

B.- ENTREGA DE DOCUMENTACIÓN.

Los adjudicatarios deberán entregar con el equipo al servicio destinatario y a la Dirección del Centro, todos los Manuales, en formato papel y digital, íntegramente en español y/o euskera, correspondientes a la descripción y operatividad del equipo, y que serán como mínimo los siguientes:

- De instalación
- De uso
- De mantenimiento y técnicos

V. DOCUMENTACION A INCLUIR**A. SOBRE B "OFERTA ECONÓMICA Y CRITERIOS EVALUABLES DE FORMA AUTOMÁTICA MEDIANTE LA APLICACIÓN DE FÓRMULAS".**

Se debe presentar obligatoriamente el archivo que se puede descargar del perfil del contratante "Modelo de Proposición Económica", el cual es obligatorio rellenar y presentar en formato Excel 2010 o versión anterior, además de impresa en papel. La no presentación de este modelo en CD, DVD o USB, además de en papel, supondrá la no valoración de dicha oferta. La empresa podrá presentar cualquier otro modelo que aclare o complete el obligatorio, además de catálogos o fichas técnicas de los materiales presentados.

B. SOBRE C "CRITERIOS CUYA APLICACIÓN REQUIERE REALIZAR UN JUICIO DE VALOR".

Debe de presentarse en este sobre el modelo cumplimentado que se puede descargar en el perfil del contratante "Modelo de Proposición Técnica" el cual es obligatorio rellenar y presentar en formato Excel 2010 o versión anterior, además de impresa en papel. La no presentación de este modelo en CD, DVD o USB, además de en papel, supondrá la no valoración de dicha oferta. La empresa podrá presentar cualquier otro modelo que aclare o complete el obligatorio, **además de catálogos o fichas técnicas de los materiales presentados.**

En el sobre técnico se deberá especificar el formato de presentación, el formato de venta, equivalencia con nuestra unidad de medida, referencia y marca del artículo.

No se grabarán los modelos de oferta técnico y económico escaneados, o convertidos a pdf, ya que se requieren en Excel para incorporar sus datos en nuestro gestor de expedientes.

VI. CRITERIOS DE VALORACION:**A. CRITERIOS QUE REQUIEREN UN JUICIO DE VALOR**

Para los lotes 31 y 33 que conllevan la cesión del equipamiento:

VALORACION	PUNTOS	UMBRAL MINIMO
Valoración Técnica	44	25
Servicio Postventa	3	
Servicio Técnico	3	
TOTAL	50	

• **VALORACION TECNICA 44 PUNTOS**

La calidad del producto se puntuará, en función de las Características técnicas descritas para cada lote en el punto VII, hasta un máximo de 44 puntos, que podrá ser:

- 0 puntos. Se puntuará a aquellas ofertas de las que no se dispone de documentación técnica suficiente o el producto ofertado es diferente al solicitado o no válido.
- De 1 a 24 puntos. Productos técnicamente válidos pero de una calidad NO SUFICIENTE
- De 25 a 35. Productos técnicamente válidos de una calidad ADECUADA
- De 36 a 44 puntos. Serán ofertas o productos PREFERENTES de una calidad EXCELENTE

• **SERVICIO POSTVENTA 3 PUNTOS**

Conforme a este criterio se valorará:

- Plan de formación inicial y de adiestramiento continuado al personal sobre los equipos y sistema.
- Disponibilidad de un especialista dedicado que apoye al personal del centro en la puesta en marcha de técnicas, configuración de los sistemas y formación del personal.
- Adaptación a la logística del centro.

• **SERVICIO TÉCNICO 3 PUNTOS**

Conforme a este criterio se valorará:

- Tipos de apoyo al personal y del mantenimiento correctivo (telefónico, acceso remota, presencia del técnico...)
- Tiempo de respuesta de presencia del técnico para el mantenimiento correctivo, número de técnicos en la zona, frecuencia del mantenimiento preventivo.

Para el resto de Lotes:

VALORACION	PUNTOS	UMBRAL MINIMO
Valoración Técnica	50	25
TOTAL	50	

• **VALORACION TECNICA 50 PUNTOS**

La calidad del producto se puntuará, en función de las Características técnicas descritas para cada lote en el punto VII, hasta un máximo de 50 puntos, que podrá ser:

- 0 puntos. Se puntuará a aquellas ofertas de las que no se dispone de documentación técnica suficiente o el producto ofertado es diferente al solicitado o no válido.

pág. 9 de 26 págs.

- De 1 a 24 puntos. Productos técnicamente válidos pero de una calidad NO SUFICIENTE
- De 25 a 45. Productos técnicamente válidos de una calidad ADECUADA
- De 46 a 50 puntos. Serán ofertas o productos PREFERENTES de una calidad EXCELENTE

B. CRITERIOS DE VALORACIÓN POR FÓRMULA

VALORACION	PUNTOS
Económica	44
Plazo de entrega	4
Criterios ambientales	2
Total	50

• ECONOMICA 44 PUNTOS

Metodología utilizada: Fórmula $(D-B)/(D-C)*A$

Si $B \geq D$ se le asigna 0 puntos y se redondea al entero más próximo

Campo	Descripción de campo
A	Puntos máximos (PUNTMAX)
B	Oferta de la empresa (OFERN)
C	Oferta más baja (OFERMIN)
D	Precio de licitación (PRLIC)

La fórmula que se aplicaría sería: $\text{SI}(\text{REDONDEAR}((\text{PRLIC}-\text{OFER1})/(\text{PRLIC}-\text{OFERMIN})*\text{PUNTMAX};0)>\text{PUNTMAX}; \text{PUNTMAX}; (\text{REDONDEAR}((\text{PRLIC}-\text{OFER1})/(\text{PRLIC}-\text{OFERMIN})*\text{PUNTMAX};0)))$

- Ninguno de los precios unitarios ofertados superará los precios de licitación unitarios.
- Las ofertas económicas se realizarán con un máximo de 4 decimales.

• PLAZO DE ENTREGA 4 PUNTOS

Para la valoración del plazo de entrega se tendrá en cuenta la siguiente tabla

Plazo entrega ofertado	Puntos
2 días naturales	4 puntos
3 días naturales	2 puntos
4 días naturales	0 puntos

La oferta de plazo de entrega “inmediato” ó 24-48 horas, será equivalente a la de dos días naturales.

- **CRITERIOS AMBIENTALES DE ENVASADO: 2 PUNTOS**

Se valorará con 2 puntos los productos que tengan alguno de los siguientes requisitos:

- Para los embalajes o envases de papel, acreditar que son **reciclados** (en como mínimo un 90%) o que provienen de madera de **explotaciones forestales sostenibles**, según los criterios de las etiquetadas ecológicas semi tipo I FSC, PEFC o similares. (Se puede listado de etiquetas para certificados forestales en la página 105 de la [Guía de criterios ambientales para mejora de producto lhobe](#))



- Para los embalajes o envases de plástico, que el **envase o embalaje sea reciclable** y que se indique en el mismo la **naturaleza del material** o de los materiales que lo componen, de manera que facilite su identificación para su correcta separación y gestión. Esto se acreditará mediante:

Sistema de identificación voluntaria de materiales de la Comisión 97/129/CE y 94/62/CE que consta de un triángulo formado por tres flechas conocido como símbolo de Möbius en cuyo centro se coloca una numeración y una abreviatura para indicar la naturaleza del material o materiales utilizados en el envase utilizado

- Ejemplo:



Para el papel/cartón reciclado se requiere una declaración del fabricante del envase o embalaje. Para los certificados de gestión forestal sostenible y marca del tipo de material del embalaje de plástico se requiere la aportación de la correspondiente fotografía del envase o embalaje en el que se observe el etiquetado.

No validos símbolo Ecoembes u otros similares de empresas adheridas a un Sistema de Gestión Integrado con el que se da cumplimiento a la Ley 11/1997 de Envases, por ser este requisito obligatorio.



Para más información consultar la guía que se puede descargar en el siguiente enlace.

[Guía de criterios ambientales para mejora de producto lhobe](#)

con el que se da cumplimiento a la Ley 11/1997 de Envases, por ser este requisito obligatorio.

VII. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

Lote 1 Dilatador cuello uterino

Estéril, de poliestireno graduado, flexible.

Lote 2 Dispositivo intrauterino T de plata

Homologado, con alta carga de cobre para mayor seguridad anticonceptiva. Duración de uso mínima de 5 años (5 a 10 años). Con núcleo de plata que garantice la no fragmentación ni la pérdida del espiral de cobre. Forma de T, en la que tanto el tubo insertor como los brazos horizontales del DIU serán finos permitiendo una mejor inserción y menores efectos secundarios, así como rígido, de manera que no se doble ante la mínima resistencia. Con indicación de proceso de inserción y extracción.

Lote 3 Dispositivo intrauterino

Homologado, con alta carga de cobre para mayor seguridad anticonceptiva. Con forma de ánora. Duración de uso mínima de 5 años (5 a 10 años). Brazos laterales flexibles. Fácil colocación, sin tubo insertor. Acorde a las medidas solicitadas entre 6 y 9 cm. Con indicación de proceso de inserción y extracción.

Lote 4 Escobillón citología cepillo plástico

Para toma de muestras del canal endocervical. Libre de látex. Acabado de tacto suave. Y envase aprox. de 25 unidades

Lote 5 Espátula ginecológica de madera

Madera pulida sin aristas, con cantos redondeados y tratadas en un proceso de esterilización en autoclave.

Lote 6 Espéculos vaginales desechables

Fabricado en poliestireno. De diseño anatómico con bordes redondeados. Envasados individualmente, esterilizados y con bordes atraumáticos. Superficie roma y bien pulida y con cierre sencillo y seguro. Acorde a las medidas reseñadas (30, 24 y 16 mm).

Lote 7 Funda para sonda ecográfica LIBRE DE LÁTEX

Funda protectora para sonda ecográfica vaginal y/o anal. LIBRE DE LÁTEX de gran flexibilidad, sin depósito seminal, lubricante ni espermicida para no deformar la nitidez de la imagen. Producto de un solo uso. Envasado individual.

Lote 8 Funda para sonda ecográfica

Funda de látex de un solo uso para ecografía vaginal y/o anal.

De gran flexibilidad, sin depósito seminal, lubricante ni espermicida para no deformar la nitidez de la imagen. Producto de un solo uso. Estéril.

Lote 9 Pesarios vaginales de silicona o de vinilo suave de diferentes medidas

De silicona o vinilo suave y envasados individualmente. Acorde a las medidas solicitadas.

(Para uso continuado mínimo de 3 meses)

Lote 10 Preservativo

Homologados, testados, de látex lubricado, con depósito seminal.

Lote 11 Punch para biopsia de 2, 3, 4, 5, 6 Y 8 mm:

Estéril, con mango de plástico y sistema de corte limpio en acero inoxidable.

pág. 12 de 26 págs.

Lote 12 Cánula Cornier para biopsia de endometrio

Estéril, de silicona, graduada y con un sistema de aspiración suave para la recogida de muestras.

Lote 13 Sonda de inseminación intrauterina CON mandril

Estéril. Catéter de 17cm de longitud, con guía flexible de alambre maleable cubierta de polietileno. 2,1mm de diámetro externo y 1,7 de diámetro interno. Punta roma y dos aberturas laterales. Puede conectarse a una jeringa con conector estándar.

Lote 14 Sonda de inseminación intrauterina SIN mandril

Estéril, tubo de polietileno acabado en punta roma. Tiene dos aberturas a 180º en su extremo distal, que coinciden con las alas de la conexión a jeringa del otro extremo, para posicionar la sonda y poder dirigir la salida hacia los anexos uterinos. Volumen interno: 0,38ml. El tubo está envuelto en otro de polipropileno, mas corto, para darle rigidez.

Lote 15 Sistema de aspiración ginecológica desechable para legrado uterino evacuador.

Compuesto por:

- Tubo de aspiración de 2mts, de PVC de alto vacío. Pared gruesa y alta flexibilidad. - Mango rotatorio. Con ventana para apertura o cierre de la aspiración. Envase individual estéril. Libre de látex.

- Cánula uterina curva para manguera de aspiración. Rígida, transparente, libre de látex, desechable. Diversas medidas: 7, 8, 9, 10, 11, 12 y 14mm. Envase individual estéril.

Lote 16 Espátula AYRE plástico estéril.

Estéril. Un solo uso. Fabricada en polipropileno bio-compatible. Bordes redondeados. De consistencia suficiente para evitar la rotura.

Lote 17 Sistema de filtración de humo para laparoscopia

Filtro para eliminación de sustancias orgánicas, virus, células y materia particulada en cirugía laparoscópica.

Eficacia de filtración bacteriana y viral del 99,99%. Área efectiva de filtración: 50cm². Libre de látex. Conexión luer. Estéril.

Lote 18

Asa conización ginecológica 20*24mm 13cm. Desechable. Estéril. Forma triangular (Fisher-cone o similar).

Lote 19

Asa de conización cervical - Electrodo de lazo 20*15MM 11CM AZUL.

Electrodos de lazo, con alambre de tungsteno puro. Desechable. Conexión standard con cualquier mango de electrobisturí. Estéril.

Con dispositivo de tope de seguridad (Safe-T-Gauge o similar)

Lote 20

Asa de conización cervical - Electrodo de lazo 20*12MM 11CM BLANCO

Electrodos de lazo, con alambre de tungsteno puro. Desechable. Conexión standard con cualquier mango de electrobisturí. Estéril.

Con dispositivo de tope de seguridad (Safe-T-Gauge o similar)

Lote 21

Asa de conización cervical - Electrodo de lazo 10*10MM 11CM AMARILLO
Electrodos de lazo, con alambre de tungsteno puro. Desechable. Conexión standard con cualquier mango de electrobisturi. Estéril.
Con dispositivo de tope de seguridad (Safe-T-Gauge o similar)

Lote 22

Electrodo de bola 5MM diam. 11CM ROJO
Electrodos de bola, con alambre de tungsteno puro. Desechable. Conexión standard con cualquier mango de electrobisturi. Estéril.

Lote 23 Catéteres para Histerosalpingografía y para histerosonosalpingografía

Catéter de Histerosalpingografía de PTFE 5,2Fr diam. 26cm longi. Con orificio lateral oval y posicionador ajustable p/poder mantener el cateter cerrado herméticamente. Esteril.

Cateter de histerosonosalpingografía, con extremo abierto, con balón de silicona:

- .- 5fr 30cm. V.balon 1ml. Esteril. Desechable. Y con jeringa de 1 ml.
- .- 7fr 30cm. V.balon 1,5ml. Esteril. Desechable. Y con jeringa de 3ml.

Lote 24

Fijador de citologías en aerosol 200ml aprox.

Lote 25 Curettes

Instrumentos quirúrgicos estériles consistentes en un anillo afilado y cortante provisto de un mango.
Dos diámetros: 4 y 7mm. Desechables.

Lote 26

- .-Dispositivo de captura de suturas para colocación coherente de suturas en lugares de difícil acceso en Cirugía abierta. Estéril.
- .-Sutura no reabsorbible de polipropileno monofilar; 2 agujas p/cónica 1/2Círculo 26mm H: 120cm aprox. Estéril.
- .-Dispositivo de captura de suturas para colocación coherente de suturas en Prostatectomía radical. Estéril.
- .- Sutura absorbible poliglicólico, trenzado, absorbible. Aguja 1/2 círculo, p/cónica. 26mm H.92cm aprox. Estéril.

Lote 27 Sistema de cabestrillo transobturador de la uretra media

Aguja de forma helicoidal como dispositivo de introducción.
Malla de polipropileno monofilamento macroporo con bordes termosellados en la zona activa (suburetral). Sin látex; estéril.
Para el tratamiento de la incontinencia urinaria.
Sistema "fuera hacia dentro" (out-in) o indistinto (out-in e in-out)

Lote 28 Sistema obturador para apoyo sub-uretral en el tratamiento de incontinencia urinaria femenina incluye malla de polipropileno y accesorios de colocación

Malla de polipropileno, monofilamento de 1,1cm*45cm y 0,7mm de espesor aprox
Pasadores helicoidales de acero quirúrgico y guía con aletas para facilitar la introducción y el paso del sistema. Estéril
Para el tratamiento de la incontinencia urinaria.
Sistema "dentro hacia fuera" (in-out).

Lote 29 Kit de aspiración de seromas

pág. 14 de 26 págs.

Sistema de punción, aspiración y almacenamiento de los líquidos retenidos post-cirugía a botella de 600ml

El sistema consiste en:

- una empuñadura que sujeta la aguja y controla el vacío.
 - Un recipiente al vacío donde se depositará el líquido del seroma
- Estéril. Sin látex.

Lote 30 Kit de morcelación segura

Dispositivo que permite el morcelado endoscópico de tejido dentro de un globo hermético a nivel celular para reducir el riesgo de dispersión de las mismas.

Componentes del sistema:

- bolsa morceladora (material elástico y hermético) con dos entradas: la primera para introducir el tejido a morcelar y para el morcelador; la más pequeña permite la introducción de un trocar para la óptica y la óptica, para tener control visual de la intervención.
 - protector de la óptica
 - trocar 12mm y obturador (para introducir y extraer la bolsa en el abdomen del paciente).
- Estéril. Libre de látex.

Lote 31 Sistema para detección magnética del ganglio centinela, sin materiales radiactivos, compuesto por:

- Marcador magnético de ganglio centinela
- Pinza disección cushing desechable 200mm. Estéril
- Separador roux doble valva desechable 20*15mm/36*20mm 170mm. Estéril.
- Pinza kocher punta recta. Plástico. Desechable 200mm. Estéril.
- Aguja punción ganglio centinela con filtro 5 micras. 18G 1 1/2" 40mm. Estéril.

[La adjudicación de este lote estará supeditada a la cesión de un trazador super-paramagnético de óxido de hierro y un magnetómetro manual.](#)

Lote 32 Funda estéril p/sonda de tecnecio p/detección ganglio centinela

Funda estéril p/sonda GAMMA FINDER II

Lote 33 Sistema monopolar y bipolar de corte, sellado y disección y sellado de vasos. .- Pinza de corte (Longitud 19mm), disección y sellado (Longitud 20mm) de vasos de hasta 7mm. Reutilizable (50 usos aprox.) P/Laparoscopia. Punta Recta 5mm 5*370mm.

- Soporte cuchilla (con corte en la parte superior de la hoja). Hoja de 33cm largo y 3mm de grosor. Desechable P/Pinza reutilizable de 5mm.

[La adjudicación de este lote estará supeditada a la cesión de dos electro-generadores de alta frecuencia multifuncional con regulación progresiva de potencia.](#)

Lote 34 Electrodo monopolar para resectoscopios de KARL STORZ

- Asa de corte monopolar desechable, acodado, 1 vástago guiador, 24/26CH. Amarillo. Estéril.
- Electrodo de coagulación monopolar desechable. Puntigudo, 1 vástago guiador, 24/26 CH. Amarillo. Estéril.
- Electrodo de coagulación monopolar desechable. esférico, 5mm diam. 1 vástago guiador, 24/26CH. Amarillo. Estéril.

Lote 35

Tubo de irrigación. Tubo de conexión con dos cánulas de punción, para utilizar con Bomba de irrigación Hamou Endomat 26 DE IRRIGACIÓN HAMOU ENDOMAT de KARL STORZ (histeroscopia). Estéril.

EQUIPAMIENTO PARA EL LOTE 31

La adjudicación de este lote estará supeditada a la cesión de un trazador super-paramagnético de óxido de hierro y un magnetómetro manual con las siguientes características.

- Detección magnética ultrasensible por proximidad para una localización precisa de los ganglios linfáticos.
- El especialista tiene pleno control del procedimiento
- Se eliminan los problemas derivados del uso de material radioactivo.
- Debe ser seguro, fácilmente almacenable y con larga vida útil.
- Señal acústica
- Conexión a red
- Gran pantalla digital bicolor de fácil lectura.
- Rápido: la localización del Ganglio Centinela debe poderse realizar en menos de 30 minutos tras la inyección.
- La empresa concesionaria asumirá tanto el mantenimiento preventivo como el correctivo, sin coste alguno para el Hospital; salvo en los casos de uso negligente. Durante la reparación de las averías se suministrarán un equipo de sustitución en caso de solicitarse por parte del Hospital.
- La empresa adjudicada impartirá la formación pertinente a los/as trabajadores/as que vayan a hacer uso del trazador super-paramagnético de óxido de hierro y el magnetómetro manual

EQUIPAMIENTO PARA EL LOTE 33

La adjudicación de este lote estará supeditada a la cesión de dos electro-generadores de alta frecuencia multifuncional con regulación progresiva de potencia con las siguientes características.

Electrogenerador de alta frecuencia multifuncional.

- Amplia pantalla
- Regulación progresiva de potencia.
- Salidas monopolares y bipolares.
- Amplia gama de accesorios de alta calidad tanto para cirugía abierta como para laparoscopia.
- Funciones: corte, coagulación y oclusión.
- Conexión a red
- Diversos tipos de corte y coagulación programados por técnica quirúrgica. Diversos tipos de corte y coagulación programables por usuario.
- La empresa concesionaria asumirá tanto el mantenimiento preventivo como el correctivo, sin coste alguno para el Hospital; salvo en los casos de uso negligente. Durante la reparación de las averías se suministrarán un equipo de sustitución en caso de solicitarse por parte del Hospital.
- La empresa adjudicada impartirá la formación pertinente a los/as trabajadores/as que vayan a hacer uso de los electro-generadores de alta frecuencia multifuncional.

ANEXO I

Lote	Art.	Código	Denominación	Unidad de Medida	Número Total de Unid	Precio Unitario Licitación SIN IVA	Número de Unidades Mínimas de Licitación	Presupuesto Estimado SIN IVA	IVA%	Obligatorio Lote Entero	Desglose	Adjudicación Compartida	Procede entregar muestras	Unidades a entregar	Centros de destino	Con cesión de equipo
1	01		DILATADOR CUELLO UTERINO ESTERIL	UND	384	2,9500 €	384	1.132,80 €	21				SI	2	O631	NO
LOTE 1			DILATADOR CUELLO UTERINO ESTERIL					1.132,80 €	21	SI	NO	NO	SI		O631	NO
2	01		DIU FORMA T DE PLATA ESTERIL	UND	213	78,4000 €	213	16.699,20 €	21				SI	2	O631	NO
LOTE 2			DIU FORMA T DE PLATA ESTERIL					16.699,20 €	21	SI	NO	NO	SI		O631	NO
3	01		DIU FORMA ÁNCORA P/HISTEROMETRÍA 6-9CM. ESTERIL	UND	624	14,0000 €	624	8.736,00 €	21				SI	2	O631	NO
LOTE 3			DIU FORMA ÁNCORA P/HISTEROMETRÍA 6-9CM. ESTERIL					8.736,00 €	21	SI	NO	NO	SI		O631	NO
4	01		CEPILLO CITOLOGIA PLÁSTICO NO ESTERIL	UND	20.000	0,0740 €	20.000	1.480,00 €	21				SI	2	O631	NO
LOTE 4			CEPILLO CITOLOGIA PLÁSTICO NO ESTERIL					1.480,00 €	21	SI	NO	NO	SI		O631	NO
5	01		ESPÁTULA GINECOLÓGICA DE MADERA	UND	14.800	0,0128 €	14.800	189,44 €	21				SI	2	O631	NO
LOTE 5			ESPÁTULA GINECOLÓGICA DE MADERA					189,44 €	21	SI	NO	NO	SI		O631	NO
6	01		ESPÉCULO DESECHABLE VAGINAL ESTÉRIL 30MM	UND	2.900	0,3000 €	2.900	870,00 €	21				SI	2	O631	NO
6	02		ESPÉCULO DESECHABLE VAGINAL ESTÉRIL 24MM	UND	59.000	0,3000 €	59.000	17.700,00 €	21				SI	2	O631	NO
6	03		ESPÉCULO DESECHABLE VAGINAL VIRGINAL ESTÉRIL 16MM	UND	6.500	0,3000 €	6.500	1.950,00 €	21				SI	2	O631	NO

Lote	Art.	Código	Denominación	Unidad de Medida	Número Total de Unid	Precio Unitario Licitación SIN IVA	Número de Unidades Mínimas de Licitación	Presupuesto Estimado SIN IVA	IVA%	Obligatorio Lote Entero	Desglose	Adjudicación Compartida	Procede entregar muestras	Unidades a entregar	Centros de destino	Con cesión de equipo
LOTE 6			ESPÉCULO DESECHABLE VAGINAL ESTÉRIL					20.520,00 €	21	SI	NO	NO	SI		O631	NO
7	01		FUNDA P/SONDA (ECO VAGINAL), S/ESPERMICIDA S/LUBRICANTE S/DEPÓSITO SEMINAL Y S/LÁTEX	UND	2.000	0,5780 €	2.000	1.156,00 €	21				SI	2	O631	NO
LOTE 7			FUNDA P/SONDA (ECOGRÁFIA VAGINAL), SIN ESPERMICIDAS SIN LUBRICANTE, SIN DEPÓSITO SEMINAL Y LIBRE DE LÁTEX					1.156,00 €	21	SI	NO	NO	SI		O631	NO
8	01		FUNDA P/SONDA (ECO VAGINAL) ESTERIL, S/ESPERMICIDAS, S/LUBRICANTE S/DEPÓSITO SEMINAL	UND	64.000	0,0370 €	64.000	2.368,00 €	21				SI	2	O631	NO
LOTE 8			FUNDA P/SONDA (ECOGRÁFIA VAGINAL) ESTERIL, SIN ESPERMICIDAS, SIN LUBRICANTE, SIN DEPÓSITO SEMINAL					2.368,00 €	21	SI	NO	NO	SI		O631	NO
9	1		PESARIO CIRCULAR nº 55	UND	4	16,0900 €	4	64,36 €	21				SI	2	O631	NO
9	2		PESARIO CIRCULAR nº 60	UND	165	16,0900 €	165	2.654,85 €	21				SI	2	O631	NO
9	3		PESARIO CIRCULAR nº 65	UND	242	16,0900 €	242	3.893,78 €	21				SI	2	O631	NO
9	4		PESARIO CIRCULAR nº 70	UND	346	16,9900 €	346	5.878,54 €	21				SI	2	O631	NO
9	5		PESARIO CIRCULAR nº 75	UND	258	16,9900 €	258	4.383,42 €	21				SI	2	O631	NO
9	6		PESARIO CIRCULAR nº 80	UND	230	18,1724 €	230	4.179,65 €	21				SI	2	O631	NO
9	7		PESARIO CIRCULAR nº 85	UND	120	19,2600 €	120	2.311,20 €	21				SI	2	O631	NO

Lote	Art.	Código	Denominación	Unidad de Medida	Número Total de Unid	Precio Unitario Licitación SIN IVA	Número de Unidades Mínimas de Licitación	Presupuesto Estimado SIN IVA	IVA%	Obligatorio Lote Entero	Desglose	Adjudicación Compartida	Procede entregar muestras	Unidades a entregar	Centros de destino	Con cesión de equipo
9	8		PESARIO CIRCULAR nº 90	UND	74	19,2600 €	74	1.425,24 €	21				SI	2	O631	NO
9	9		PESARIO CIRCULAR nº 95	UND	18	22,2700 €	18	400,86 €	21				SI	2	O631	NO
LOTE 9			PESARIO VAGINAL CIRCULAR					25.191,90	21	SI	NO	NO	SI		O631	NO
10	1		PRESERVATIVO DE LÁTEX , LUBRICADO, CON DEPÓSITO.	UND	1.600	0,0400 €	1.600	64,00 €	21				SI	2	O631	NO
LOTE 10			PRESERVATIVO DE LÁTEX , LUBRICADO, CON DEPÓSITO.					64,00 €	21	SI	NO	NO	SI		O631	NO
11	1		PUNCH PARA BIOPSIA 2 mm ESTERIL	UND	50	3,6200 €	50	181,00 €	21				SI	2	O631	NO
11	2		PUNCH PARA BIOPSIA 3 mm ESTERIL	UND	610	3,6200 €	610	2.208,20 €	21				SI	2	O631	NO
11	3		PUNCH PARA BIOPSIA 4 mm ESTERIL	UND	960	3,6200 €	960	3.475,20 €	21				SI	2	O631	NO
11	4		PUNCH PARA BIOPSIA 5 mm ESTERIL	UND	520	3,6200 €	520	1.882,40 €	21				SI	2	O631	NO
11	5		PUNCH PARA BIOPSIA 6 mm ESTERIL	UND	1.000	3,6200 €	1.000	3.620,00 €	21				SI	2	O631	NO
11	6		PUNCH PARA BIOPSIA 8 mm ESTERIL	UND	510	3,6200 €	510	1.846,20 €	21				SI	2	O631	NO
LOTE 11			PUNCH PARA BIOPSIA ESTERIL					13.213,00 €	21	SI	NO	NO	SI		O631	NO
12	1		CANULA CORNIER P/BIOPSIA DE ENDOMETRIO esteril	UND	3.000	2,3900 €	3.000	7.170,00 €	21				SI	2	O631	NO
LOTE 12			CANULA CORNIER P/BIOPSIA DE ENDOMETRIO esteril					7.170,00 €	21	SI	NO	NO	SI		O631	NO
13	1		SONDA INTRAUTERINA CON MANDRIL esteril sin latex	UND	400	8,2500 €	400	3.300,00 €	21				SI	2	O631	NO

Lote	Art.	Código	Denominación	Unidad de Medida	Número Total de Unid	Precio Unitario Licitación SIN IVA	Número de Unidades Mínimas de Licitación	Presupuesto Estimado SIN IVA	IVA%	Obligatorio Lote Entero	Desglose	Adjudicación Compartida	Procede entregar muestras	Unidades a entregar	Centros de destino	Con cesión de equipo
LOTE 13			SONDA INTRAUTERINA CON MANDRIL esteril sin latex					3.300,00 €	21	SI	NO	NO	SI		O631	NO
14	1		SONDA INTRAUTERINA SIN MANDRIL esteril sin latex	UND	700	5,0000 €	700	3.500,00 €	21				SI	2	O631	NO
LOTE 14			SONDA INTRAUTERINA SIN MANDRIL esteril sin latex					3.500,00 €	21	SI	NO	NO	SI		O631	NO
15	1		MANGUERA ASPIRACIÓN 2M C/MANGO ROTATORIO. ESTERIL.	UND	130	5,6800 €	130	738,40 €	21				SI	1	O631	NO
15	2		CURETA LEGRADO UTERINO CURVA 8MM	UND	160	2,1500 €	160	344,00 €	21				SI	1	O631	NO
15	3		CURETA LEGRADO UTERINO CURVA 9MM	UND	60	2,1500 €	60	129,00 €	21				SI	1	O631	NO
15	4		CURETA LEGRADO UTERINO CURVA 10MM	UND	50	2,1500 €	50	107,50 €	21				SI	1	O631	NO
15	5		CURETA LEGRADO UTERINO CURVA 11MM	UND	40	2,1500 €	40	86,00 €	21				SI	1	O631	NO
15	6		CURETA LEGRADO UTERINO CURVA 12MM	UND	20	2,1500 €	20	43,00 €	21				SI	1	O631	NO
LOTE 15			SISTEMA DE LEGRADO UTERINO: MANGUERA DE ASPIRACIÓN CON CURETAS (DIVERSAS MEDIDAS)					1.447,90 €	21	SI	NO	NO	SI		O631	NO
16	1		ESPATULA AYRE DE PLASTICO ESTERIL	UND	23.000	0,1100 €	23.000	2.530,00 €	21				SI	2	O631	NO
LOTE 16			ESPATULA AYRE DE PLASTICO ESTERIL					2.530,00 €	21	SI	NO	NO	SI		O631	NO
17	1		SISTEMA FILTRACIÓN P/HUMO DE LAPAROSCOPIA ESTERIL	UND	40	39,6500 €	40	1.586,00 €	21				SI	1	O631	NO

Lote	Art.	Código	Denominación	Unidad de Medida	Número Total de Unid	Precio Unitario Licitación SIN IVA	Número de Unidades Mínimas de Licitación	Presupuesto Estimado SIN IVA	IVA%	Obligatorio Lote Entero	Desglose	Adjudicación Compartida	Procede entregar muestras	Unidades a entregar	Centros de destino	Con cesión de equipo
LOTE 17			SISTEMA FILTRACIÓN P/HUMO DE LAPAROSCOPIA ESTERIL					1.586,00 €	21	SI	NO	NO	SI		O631	NO
18	1		ASA CONIZACIÓN GINECOLOGICA 20*24MM 13CM	UND	70	23,4000 €	70	1.638,00 €	21				SI	1	O631	NO
LOTE 18			ASA CONIZACIÓN GINECOLOGICA 20*24MM 13CM					1.638,00 €	21	SI	NO	NO	SI		O631	NO
19	1		ASA CONIZACION CERVICAL-ELECTROLAZO 20*15MM 11CM AZUL	UND	40	24,6400 €	40	985,60 €	21				SI	1	O631	NO
LOTE 19			ASA CONIZACION CERVICAL-ELECTROLAZO 20*15MM 11CM AZUL					985,60 €	21	SI	NO	NO	SI		O631	NO
20	1		ASA CONIZACION CERVICAL-ELECTROLAZO 20*12MM 11CM BLANCO	UND	90	24,6400 €	90	2.217,60 €	21				SI	1	O631	NO
LOTE 20			ASA CONIZACION CERVICAL-ELECTROLAZO 20*12MM 11CM BLANCO					2.217,60 €	21	SI	NO	NO	SI		O631	NO
21	1		ASA CONIZACION CERVICAL-ELECTROLAZO 10*10MM 11CM AMARILLO	UND	20	24,6400 €	20	492,80 €	21				SI	1	O631	NO
LOTE 21			ASA CONIZACION CERVICAL-ELECTROLAZO 10*10MM 11CM AMARILLO					492,80 €	21	SI	NO	NO	SI		O631	NO
22	1		ELECTRODO DE BOLA 5MM 11CM ROJO	UND	145	19,9400 €	145	2.891,30 €	21				SI	1	O631	NO
LOTE 22			ELECTRODO DE BOLA 5MM 11CM ROJO					2.891,30 €	21	SI	NO	NO	SI		O631	NO
23	1		CATETER DE HISTEROSALPINGOGRAFÍA 5FR 26CM 1ML	UND	390	17,3900 €	390	6.782,10 €	21				SI	1	O631	NO

Lote	Art.	Código	Denominación	Unidad de Medida	Número Total de Unid	Precio Unitario Licitación SIN IVA	Número de Unidades Mínimas de Licitación	Presupuesto Estimado SIN IVA	IVA%	Obligatorio Lote Entero	Desglose	Adjudicación Compartida	Procede entregar muestras	Unidades a entregar	Centros de destino	Con cesión de equipo
23	2		CATETER DE HISTEROSONOSALPINGOGRAFÍA 5FR 30CM 1ML	UND	444	28,0000 €	444	12.432,00 €	21				SI	1	O631	NO
23	3		CATETER DE HISTEROSONOSALPINGOGRAFÍA 7FR 30CM 1,5ML	UND	445	28,0000 €	445	12.460,00 €	21				SI	1	O631	NO
LOTE 23			CATETERES DE HISTEROGRAFÍA					31.674,10 €	21	SI	NO	NO	SI		O631	NO
24	1		FIJADOR DE CITOLOGIAS EN AEROSOL 200ML APROX	UND	61.600	0,0200 €	61.600	1.232,00 €	21				SI	2	O631	NO
LOTE 24			FIJADOR DE CITOLOGIAS EN AEROSOL 200ML APROX					1.232,00 €	21	SI	NO	NO	SI		O631	NO
25	1		CURETA ARO AFILADO Y CORTANTE 4MM DIAM. C/MANGO	UND	6.000	4,3000 €	6.000	25.800,00 €	21				SI	2	O631	NO
25	2		CURETA ARO AFILADO Y CORTANTE 7MM DIAM. C/MANGO	UND	750	4,3000 €	750	3.225,00 €	21				SI	2	O631	NO
LOTE 25			CURETES, ARO AFILADO Y CORTANTE CON MANGO					29.025,00 €	21	SI	NO	NO	SI		O631	NO
26	1		DISPOSITIVO DE CAPTURA DE SUTURAS EN CIRUGIA ABIERTA. ESTERIL.	UND	6	250,0000 €	6	1.500,00 €	21				NO		O631	NO
26	2		SUTURA NO REABSORBIBLE POLIPROPILENO MONOF 2A 1/2C 26MM 120CM	UND	84	28,0000 €	84	2.352,00 €	21				NO		O631	NO
26	3		DISPOSITIVO CAPTURA DE SUTURAS P/PROSTATECTOMIA RADICAL ESTERIL	UND	1	224,0000 €	1	224,00 €	21				NO		O631	NO
26	4		SUT. POLIGLICO TRENZA. REABSOR. 36" C/P CONICA, C/A 26MM 92CM	UND	24	18,3300 €	24	439,92 €	21				NO		O631	NO

Lote	Art.	Código	Denominación	Unidad de Medida	Número Total de Unid	Precio Unitario Licitación SIN IVA	Número de Unidades Mínimas de Licitación	Presupuesto Estimado SIN IVA	IVA%	Obligatorio Lote Entero	Desglose	Adjudicación Compartida	Procede entregar muestras	Unidades a entregar	Centros de destino	Con cesión de equipo
LOTE 26			DISPOSITIVO DE CAPTURA DE SUTURAS PARA COLOCACIÓN EN LUGARES DIFÍCILES Y SUTURAS. ESTERIL.					4.515,92 €	21	SI	NO	NO	NO		O631	NO
27	1		SISTEMA DE CABESTRILLO TRANSOBTURADOR DE LA URETRA MEDIA (Aguja forma helicoidal) ESTERIL	UND	80	373,8300 €	80	29.906,40 €	10				NO		O631	NO
LOTE 27			SISTEMA DE CABESTRILLO TRANSOBTURADOR DE LA URETRA MEDIA (Aguja forma helicoidal) ESTERIL					29.906,40 €	10	SI	NO	NO	NO		O631	NO
28	1		SISTEMA OBTURADOR PARA APOYO SUB-URETRAL EN EL TRATAMIENTO DE INCONTINENCIA URINARIA FEMENINA. INCLUYE MALLA DE POLIPROPILENO Y ACCESORIOS DE COLOCACIÓN. ESTERIL	UND	115	504,8600 €	115	58.058,90 €	10				NO		O631	NO
LOTE 28			SISTEMA OBTURADOR PARA APOYO SUB-URETRAL EN EL TRATAMIENTO DE INCONTINENCIA URINARIA FEMENINA. INCLUYE MALLA DE POLIPROPILENO Y ACCESORIOS DE COLOCACIÓN. ESTERIL					58.058,90 €	10	SI	NO	NO	NO		O631	NO
29	1		SISTEMA DE PUNCIÓN, ASPIRACIÓN Y ALMACENAMIENTO DE LOS LÍQUIDOS RETENIDOS POST-CIRUGÍA (kit de aspiración de seroma c/botella de 600ml)	UND	44	19,0000 €	44	836,00 €	21				SI	2	O631	NO

Lote	Art.	Código	Denominación	Unidad de Medida	Número Total de Unid	Precio Unitario Licitación SIN IVA	Número de Unidades Mínimas de Licitación	Presupuesto Estimado SIN IVA	IVA%	Obligatorio Lote Entero	Desglose	Adjudicación Compartida	Procede entregar muestras	Unidades a entregar	Centros de destino	Con cesión de equipo
LOTE 29			SISTEMA DE PUNCIÓN, ASPIRACIÓN Y ALMACENAMIENTO DE LOS LÍQUIDOS RETENIDOS POST-CIRUGÍA (kit de aspiración de seroma c/botella de 600ml)					836,00 €	21	SI	NO	NO	SI		O631	NO
30	1		KIT PARA MORCELADO ENDOSCÓPICO DE TEJIDO SEGURO, DENTRO DE UN GLOBO HERMÉTICO A NIVEL CELULAR PARA REDUCIR EL RIESGO DE DISPERSIÓN DE LAS MISMAS, EN CAMPOS DE UROLOGÍA Y GINECOLOGÍA. ESTERIL.	UND	120	260,0000 €	120	31.200,00 €	21				SI	1	O631	NO
LOTE 30			KIT PARA MORCELADO ENDOSCÓPICO DE TEJIDO SEGURO esteril					31.200,00 €	21	SI	NO	NO	SI		O631	NO
31	1		MARCADOR MAGNETICO GANGLIO CENTINELA	UND	90	360,8260 €	90	32.474,34 €	21				NO		O631	SI
31	2		PINZA DISECCION CUSHING DESECHABLE 200MM ESTERIL	UND	90	2,2500 €	90	202,50 €	21				NO		O631	SI
31	3		SEPARADOR ROUX DOBLE VALVA DESECHABLE 20X15MM/36X20MM 170MM. ESTERIL	UND	160	3,4000 €	160	544,00 €	21				NO		O631	SI
31	4		PINZA KOCHER PUNTA RECTA PLASTICO DESECHABLE 200MM. ESTERIL	UND	90	3,6500 €	90	328,50 €	21				NO		O631	SI
31	5		AGUJA PUNCION GANGLIO CENTINELA C/FILTRO 5 MICRAS 18G 1 1/2" 40MM. ESTERIL	UND	100	0,4750 €	100	47,50 €	21				NO		O631	SI

Lote	Art.	Código	Denominación	Unidad de Medida	Número Total de Unid	Precio Unitario Licitación SIN IVA	Número de Unidades Mínimas de Licitación	Presupuesto Estimado SIN IVA	IVA%	Obligatorio Lote Entero	Desglose	Adjudicación Compartida	Procede entregar muestras	Unidades a entregar	Centros de destino	Con cesión de equipo
LOTE 31			SISTEMA P/DETECCIÓN MAGNÉTICA DEL GANGLIO CENTINELA					33.596,84 €	21	SI	NO	NO	NO		O631	SI
32	1		FUNDA ESTERIL P/SONDA DE TECNECIO P/DETECCION DE GANGLIO CENTINELA	UND	250	11,0000 €	250	2.750,00 €	21				SI	2	O631	NO
LOTE 32			FUNDA ESTERIL P/SONDA DE TECNECIO P/DETECCION DE GANGLIO CENTINELA					2.750,00 €	21	SI	NO	NO	SI		O631	NO
33	1		PINZA DE CORTE (LONGITUD DE 19MM), DISECCION Y SELLADO (LONGITUD DE 20MM) DE VASOS DE HASTA 7MM REUTILIZABLE (50 USOS APROX) P/LAPAROSCOPIA. PUNTA RECTA 5MM 5*370MM	UND	5	4.323,6400 €	5	21.618,20 €	21				NO		O631	SI
33	2		SOPORTE CUCHILLA (CON CORTE EN LA PARTE SUPERIOR DE LA HOJA). HOJA DE 33CM LARGO Y 3MM DE GROSOR DESECHABLE P/PINZA REUTILIZABLE 5MM	UND	200	101,2300 €	200	20.246,00 €	21				NO		O631	SI
LOTE 33			SISTEMA MONOPOLAR Y BIPOLAR DE CORTE, SELLADO Y DISECCIÓN Y SELLADO DE VASOS, REUTILIZABLE, PARA LAPAROSCOPIA Y CIRUGÍA ABIERTA.					41.864,20 €	21	SI	NO	NO	NO		O631	SI
34	1		ASA DE CORTE MONOPOLAR DESECHABLE. ACODADO, 1 VASTAGO GUIADOR, 24/26 CH. AMARILLO.	UND	70	49,2480 €	70	3.447,36 €	21				SI	1	O631	NO

Lote	Art.	Código	Denominación	Unidad de Medida	Número Total de Unid	Precio Unitario Licitación SIN IVA	Número de Unidades Mínimas de Licitación	Presupuesto Estimado SIN IVA	IVA%	Obligatorio Lote Entero	Desglose	Adjudicación Compartida	Procede entregar muestras	Unidades a entregar	Centros de destino	Con cesión de equipo
34	2		ELECTRODO DE COAGULACIÓN MONOPOLAR DESECHABLE. PUNTIAGUDO. 1 VASTAGO GUIADOR, 24/26 CH. AMARILLO. ESTERIL	UND	30	49,2480 €	30	1.477,44 €	21				SI	1	O631	NO
34	3		ELECTRODO DE COAGULACIÓN MONOPOLAR DESECHABLE. ESFERICO, 5MM DIAM. 1 VASTAGO GUIADOR, 24/26 CH. AMARILLO. ESTERIL	UND	40	49,2480 €	40	1.969,92 €	21				SI	1	O631	NO
LOTE 34			ELECTRODOS MONOPOLARES P/RESECTOSCOPIOS DE KARL STORZ					6.894,72 €	21	SI	NO	NO	SI		O631	NO
35	1		SET DE TUBOS DESECHABLE CON 2 CÁNULAS DE PUNCIÓN. PARA UTILIZAR CON BOMBA DE IRRIGACIÓN HAMOU ENDOMAT 26331020 DE KARL STORZ	UND	70	30,3490 €	70	2.124,43 €	21				SI	1	O631	NO
LOTE 35			SET DE TUBOS DESECHABLE CON 2 CÁNULAS DE PUNCIÓN. PARA UTILIZAR CON BOMBA DE IRRIGACIÓN HAMOU ENDOMAT 26331020 DE KARL STORZ					2.124,43 €	21	SI	NO	NO	SI		O631	NO
Total general								392.188,05 €								